Саратовская область                                                                                    Балаковский муниципальный район                                                   Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково
Пятьдесят третье заседание Совета муниципального образования                      город Балаково второго созыва
Р Е Ш Е Н И Е № 416
                                                                                     28 сентября 2012 года
Об  установлении переходного периода по возложению исполнения полномочий администрации муниципального образования город Балаково на администрацию Балаковского муниципального района
На основании рекомендаций рабочей группы по разработке предложений по оптимизации структуры администраций муниципальных образований Саратовской области, в соответствии с Федеральным законом  от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» рассмотрев рекомендации совместного заседания комитета по бюджетно-финансовой, экономической и индустриальной политике и комитета по вопросам социальной политики  и жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково
 РЕШИЛ:
1. Установить переходный период по возложению исполнения полномочий администрации муниципального образования город Балаково на администрацию Балаковского муниципального района с даты  опубликования настоящего решения до окончания срока полномочий Совета муниципального образования город Балаково.

2. Утвердить План-график проведения мероприятий по возложению исполнения полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково на органы местного самоуправления Балаковского муниципального района, согласно Приложению 1 к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию.
Глава муниципального образования                            Н.Ю.Красильникова
Приложение № 1                                                                 к решению Совета муниципального образования город Балаково                                      от  28 сентября 2012 года № 416
План-график проведения мероприятий по возложению исполнения полномочий  по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково на органы местного самоуправления Балаковского муниципального района
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1.
	Подготовка структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами администрации муниципального образования город Балаково  предложений :

- по формулировкам предметов соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения по своим направлениям
	до 05.10.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	2.
	Подготовка проектов соглашений о передаче полномочий по решению вопросов местного значения администрацией муниципального образования город Балаково администрации Балаковского муниципального района
	до 10.10.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	3.
	Разработка алгоритма по передаче администрацией муниципального образования город Балаково материальных ресурсов (имущество) для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения органам местного самоуправления Балаковского муниципального района
	до 10.10.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	4.
	Подготовка и предоставление в Совет муниципального образования город Балаково проекта решения «О внесении изменений в Решение Совета  муниципального образования город Балаково от 28.11.2008 года № 28 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования город Балаково» , вступающего в силу с 01.01.2013 года
	до  12.10.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	5.
	Утверждение  Советом  муниципального образования город Балаково проекта решения  «О внесении изменений в Решение Совета  муниципального образования город Балаково от 28.11.2008 года № 28 «Об утверждении структуры администрации муниципального образования город Балаково» с утверждение предельной штатной численности муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение, вступающего в силу с 01.01.2013 года
	до 26.10.2012г.
	Совет муниципального образования город Балаково

	6.
	Предупреждение работников администрации города Балаково о прекращении трудовых договоров в связи с утверждением новой структуры администрации города и предельной штатной численности муниципальных служащих, работников, осуществляющих техническое обеспечение (с учетом требований трудового законодательства)
	01.11.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	7.
	Утверждение  Советом  муниципального образования город Балаково проектов решений  «О передаче полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково органами местного самоуправления Балаковского муниципального района»
	до 30.11.2012г.
	Совет муниципального образования город Балаково

	8.
	Разработка порядка предоставления межбюджетных трансфертов на организацию исполнения полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления  муниципального образования город Балаково органами местного самоуправления Балаковского муниципального района в качестве приложения к проекту решения «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов»
	до 01.11.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	9.
	Формирование проекта бюджета муниципального образования город Балаково на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов с учетом передачи полномочий на уровень района и новой структуры администрации муниципального образования город Балаково. Расчет межбюджетных трансфертов на организацию исполнения полномочий по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления  муниципального образования город Балаково органами местного самоуправления Балаковского муниципального района с учетом количества штатных единиц муниципальных служащих и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности, которые будут исполнять переданные полномочия
	до 15.11.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	10
	Утверждение Решения Совета муниципального образования город Балаково «О бюджете муниципального образования город Балаково на 2013 год и плановый период 2014-2015 гг.»
	не позднее 20.12.2011г.
	Совет муниципального образования город Балаково

	11
	Заключение соглашений  о передаче полномочий  по решению вопросов местного значения органов местного самоуправления  муниципального образования город Балаково органами местного самоуправления Балаковского муниципального района
	С момента утверждения бюджетов муниципального образования город Балаково и Балаковского муниципального района  на 2013 год  до 01.01.2013 года
	Администрация муниципального образования город Балаково

	12
	Подготовка перечня нормативно-правовых документов органов местного самоуправления муниципального образования город Балаково, требующих принятия, внесения изменений, отмены в связи с осуществления полномочий органов местного самоуправления  муниципального образования город Балаково органами местного самоуправления Балаковского муниципального района
	До 01.11.2012г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	13
	Внесение изменений в учредительные документы  муниципальных учреждений, предприятий и организаций, ранее созданных органами местного самоуправления города Балаково, или с их участием в связи с передачей полномочий по решению вопросов местного значения  органами местного самоуправления Балаковского муниципального района
	до 15.01.2013г.
	Администрация муниципального образования город Балаково

	14
	Принятие Совет муниципального образования город Балаково решения о реорганизации администрации города Балаково в форме присоединения к администрации Балаковского муниципального района
	Не позднее чем за 2 месяца до дня проведения выборов в Совет муниципального образования город Балаково.
	Совет муниципального образования город Балаково